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Åbent brev til medlemmerne af Københavns Kommunes Borgerrepræsentation vedrørende: 
Københavns Kommunes forslag om opstilling af 4 stk. 148 m vindmøller på Kalvebod Syd 
 
Københavns Kommune har foreslået, at opstille 4 ud af ca. 130 vindmøller på Kalvebod Syd for at 
signalere, at København er en grøn by. Møllerne skal, ifølge forslaget, opstilles i et fredet område, 
men Kbh. K ”antager”, at der kan opnås dispensation fra fredningerne i de berørte områder. 
 
Vi vil anmode Borgerrepræsentationens medlemmer om at genoverveje forslaget om opstilling af 
de 4 møller, se venligst nedenstående argumenter: 
 
A: Hvidovre Kommune, hvis fredede, rekreative områder og boligområder grænser op til det 
berørte område, har i enstemmighed indgivet en indsigelse/et veto mod placeringen. ”Vetoet” 
behandles p.t. i Regionsrådet. Et veto vil forhindre en vedtagelse i Borgerrepræsentationen. 
Naturstyrelsen Roskilde har d. 30/04/12 meddelt, at den ikke kan dispensere fra frednings-
bestemmelserne bl.a. fordi møllerne er planlagt placeret i ”strandbeskyttelseslinjen” (forbudszone).  
 
I en rapport fra Energistyrelsens Havmølleudvalg vedrørende kystnære vindmøller: 
 ”Screening af havmølleplaceringer indenfor 20 km fra kysten, Juni 2012, UDKAST til offentlig høring” 
er listet væsentlige forhold til sikring af natur, miljø og borgere i forbindelse med placering af 
møller. I det følgende er udtaget eksempler fra rapporten (side 11), som er sammenholdt med 
forholdene på Kalvebod Syd. 
 
1. Møller må ikke placeres inden for følgende generelle mindsteafstande:  
- Ud for byer og sommerhusområder”: 3 km”- Ud for særlige landskaber (fredede områder)”: 4 km ”  
Kalvebod-møllerne vil stå 1,5 km fra boligområder og i et område omfattet af Kalvebodfredningen på 
Amager samt 1,5 til 1,8 km fra rekreative parker/strande og fredede områder på Hvidovre siden. 
 
2. Møller må ikke placeres i særlige værdifulde og sårbare områder, det gælder først og fremmest i lukkede 
kystlandskaber som fjorde, vige, sunde, øhave..”  
Kalveboderne er en fjord/vig/sund , (hvor møllerne ” står” på den ene kyst 1,5-1,8 km fra den anden kyst) 
 
3. Alle Natura 2000 områder er udelukket som opstillingsområder. 
Kalvebodmøllerne vil stå kun få hundrede meter fra et Natura 2000 område, og møllernes fundament er 
placeret i selve strandbeskyttelseslinjen (forbudszonen). 
 
4. Møller må ikke placeres tæt ved infrastrukturanlæg (eks. broer, rørledninger) 
Kalvebodmøllerne vil stå 400 meter fra broen over Kalveboderne (og 250 meter fra en motorvejsudfletning) 
 
Jævnfør ovenstående strider forslaget på alle de væsentligste områder mod statens/lovgivernes 
intensioner om at beskytte natur, miljø og borgere. ”Tricket er” at betragte Kalvebodmøllerne som 
”landmøller” til trods for, at de står 1,5 til 1,8 km fra Hvidovre kommunes kyst og endvidere 
”presse” Naturstyrelsen for at opnå dispensationer.  Er det rimeligt? 
 
Er det rimeligt at ødelægge et tæt bebygget grønt forstadsområde, med attraktive fredede rekreative 
områder med parker, badestrand, lystbådehavn med miljø og boligområder i en nabokommune. 
Et naturskønt, tæt bebygget område, hvor man kan bo, uden at have bil, med kun 11 minutter med 
S-toget til Københavns Hovedbanegård? Fornuftig byplanlægning? 
 
Vi anmoder Københavns Kommunes Borgerrepræsentation om at genoverveje, om ikke de 4 møller 
kan placeres sammen med de øvrige ca. 126 andre møller, og ikke i en forstads rekreative fredede 
områder, tæt på beboelser. 
En sådan placering vil være hensynsløs og skade opbakningen til grøn vindmølle-energi. 
 
Med venlig hilsen  
Jørn Uffe Christiansen, Formand for Borgergruppen Stop Kalvebod Møller, se: www.stopkalvebodmoller.dk 

http://www.stopkalvebodmoller.dk/
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Kystnære havmøller 
i Danmark 
Screening af havmølleplaceringer indenfor 20 km fra kysten 
Juni 2012 
UDKAST til offentlig høring 
 
Side 11 
Generelt kan det siges om denne screening, at følgende områder er udelukkede: 
Hvor der allerede er givet tilladelse til en konkurrerende aktivitet, f.eks. råstofindvinding 
de store sejlruter og stærkt besejlede områder (en bufferzone på 3,5 km er lagt omkring 
disse) 
alle Natura 2000 områder 
store fugletrækruter af international betydning 
Fareområder og forsvarets skydeområder 
eksisterende havmølleparker og andre infrastukturanlæg (eks. broer, rørledninger), inklusiv 
deres evt. reservationszoner 
de helt kystnæreområder (alle områder ligger minimum 2 kilometer fra land, se nedenfor) 
For denne specifikke screening har Naturstyrelsen udarbejdet et GIS lag, med det formål at mindske 
den forstyrrende visuelle effekt. GIS laget er udarbejdet således, at for alle møller med op til 150 
meters totalhøjde lægges generelle mindsteafstande fra kysten: 
- Ud for særlige landskaber (fredede områder): 4 km 
- Ud for byer og sommerhusområder: 3 km 
- Ud for det åbne land i øvrigt (oftest landbrug): 2 km 
- Ved tekniske anlæg 0 km med udgangspunkt i en konkret vurdering 
For møller højere end 150 m skal afstanden til kysten øges forholdsmæssigt. F.eks. vil 
mindsteafstanden fra kysten til en 200 m høj mølle være 4 km ud for byer og sommerhusområder. 
Herudover er der undtaget en række områder, som vurderes at være særligt værdifulde og sårbare 
over for møller. Det gælder først og fremmest lukkede kystlandskaber som fjorde, vige, øhave og 
sunde men også markante klinter som Stevns- og Møns klinter. 
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